
1e wijzigingsbesluit Beleidsregels algemene bijstand gemeente Venlo 2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo; 

gezien het voorstel van 14 maart 2023; 

gelet op artikel 4:81 Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende, dat de Beleidsregels algemene bijstand gemeente Venlo 2022 wijziging behoeven naar 

aanleiding van het ongevraagde advies van de Adviesraad Sociaal Domein d.d. 23 november 2022. 

besluiten: 

  
Vast te stellen het 1e Wijzigingsbesluit Beleidsregels algemene bijstand gemeente Venlo 2022 

Toevoeging: 

Artikel 7a Zakgeld 
1. Zakgeld voor een ten laste van de uitkeringsgerechtigde komend kind wordt niet tot de middelen 

gerekend als: 

a. Het een financiële bijdrage betreft die niet hoger is dan € 25 per maand per kind; en 

b. De bijdrage wordt verstrekt door een bloedverwant in de eerste of tweede graad. 

2. Een financiële bijdrage die wordt verstrekt in plaats van alimentatie- en/of andere onderhoudsver- 

plichtingen wordt niet vrijgelaten op grond van lid 1. 

3. Het ontvangen van zakgeld wordt eenmalig vermeld op het wijzigingsformulier. Via het wijzigings- 

formulier worden ook wijzigingen in het ontvangen zakgeld doorgegeven. 

Dit besluit treedt in werking op 1 april 2023. 

Venlo, 14 maart 2023 

Burgemeester en wethouders van Venlo 

de secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Nr. 121413 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2023 nr. 121413 21 maart 2023 1 


